会議録要旨

(1) 会議の名称 第２回 越前市自転車活用推進計画策定に関する懇話会

(2) 開催日時 令和７年８月１日（金曜日） 午後３時３０分～午後５時１０分

(3) 開催場所 越前市役所５階 教育委員会室

(4) 出席委員氏名
吉村委員、中島委員、中出委員、西野委員、永田委員、

加藤委員、舘委員、平林委員

(5) 欠席委員氏名 内田委員

(6) 出席所管課職員職氏名
川端推進監

スポーツ交流課：田中理事、近藤副課長

(7) 会議議題

協議事項

・越前市自転車の活用推進に関する市民調査の結果報告等について

・越前市自転車活用推進計画（案）について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 第２回懇話会資料

(10) 会議の内容の要旨

会議議題について所管課から報告し、意見及び質疑を受けた。

（主な意見）

【越前市自転車の活用推進に関する市民調査の結果報告等について】

・若年層の結果に偏りがある可能性について

・高校生のヘルメット着用義務化に伴う今後の市民調査の反映につ

いて

【越前市自転車活用推進計画（案）について】

・基本方針の内容案について。

・市民の声の反映方法について。

(11) その他  ―